
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Julho de 2018.
RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 039/2018
O Município de Muqui-ES, torna 
público o resultado referente 
pregão acima. Objeto: aquisição de 
material de expediente, papelaria e 
afins - Empresas vencedoras: Agnes 
Comercial ltda., R$ 26.407,95; 
Cescopel Atacado Distribuidor Ltda. 
EPP, R$ 33.444,05; Multilima Ltda. 
ME, R$ 32.580,84; Plastifik Ltda. 
EPP, R$ 28.761,39. 

Muqui-ES, 03 de julho de 2018.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 408884

Nova Venécia

PREFEITURA 
DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 041/2018

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação 
de serviço de armazenamento 
temporário, transporte rodoviário 
de carga de resíduos sólidos 
urbanos classe II (domiciliares) e 
destinação final, provenientes do 
município de Nova Venécia/ES.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 17/07/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 17/07/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 03/07/2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 408633

PREFEITURA
 DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 042/2018

EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS - ME, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
- EPP E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Aquisição de materiais de 
consumo e outros visando atender 
as necessidades do Terminal 
Rodoviário “Marcelino De Prá”, 
pertencente à Secretaria Municipal 
de Obras, dos Transportes e de 
Urbanismo, deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 18/07/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 18/07/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 

347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 03/07/2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 408666

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 02/2018

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 02/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
REFORMA DO GINÁSIO DE 
ESPORTE DO DISTRITO DE 
CRISTAL DO NORTE.
DATA DA ABERTURA: 
20/07/2018 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 03 de julho de 2018.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 408651

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 03/2018
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 03/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DA 
ENGENHARIA CIVIL, PARA 
REFORMA DE QUADRA DE AREIA, 
BAIRRO BOA VISTA E CANARINHO.
DATA DA ABERTURA: 
24/07/2018 AS 09:00 HORAS
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto nas Leis 
correlatas e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 03 de julho de 2018.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 408660

Piúma

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 017/2018
Processo nº 5.033/2018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 

torna Público o ADIAMENTO da 
Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial nº 017/2018, em virtude 
da edição do Decreto Municipal 
1.401/2018. O Credenciamento e 
Abertura das Propostas seguirão os 
seguintes horários e datas:
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 09h00m às 
09h15m do dia 09/07/2018.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15m do dia 
09/07/2018.
Permanecem inalterados os demais 
termos do Edital.

Piúma, 03 de Julho de 2018.

Leônidas V. B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 408917

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 058/2018

Objeto: Locação de caminhão 
de sucção a vácuo para realizar 
serviço de Coleta e Transporte 
de Resíduos Hidrossanitários e 
descarte em uma das Estações de 
Tratamento de Esgoto do Município 
de Rio Bananal. Data da Abertura: 
16/07/2018. Hora: às 13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 408848

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 06/2018
Objeto: a contratação de 
empresa para execução indireta 
de empreitada por preço global, 
com fornecimento de mão de 
obra e material para a execução 
do calçamento e drenagem da 
rua denominada Serra da Mula 
no município de São Domingos 
do Norte. Tudo conforme planilha 
orçamentária, memorial descritivo, 
memorial de cálculo, projetos 
detalhados. Tendo como vencedora 
a empresa GVS Construções, 
Urbanização e Transportes LTDA 
no valor de R$ 487.796,25 
(quatrocentos e oitenta e sete mil 
setecentos e noventa e seis reais e 
vinte e cinco centavos).
São Domingos do Norte/ES, 03 de 
julho de 2018.

Paulo César Bruni
Presidente da CEL

Protocolo 408667

ERRATA DO AVISO DO PREGÃO 
08/2018 - FMS - SRP

Onde se lê: Os envelopes 
deverão ser entregues até às 
8h do dia 16 de julho 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá a partir das 
8h30 e a abertura dos envelopes às 
9h do mesmo dia e local.
Leia-se: Os envelopes deverão ser 
entregues até às 08h do dia 18 de 
julho 2018, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 08h30 e a 
abertura dos envelopes às 09h do 
mesmo dia e local.
*Publicado no dia 02/07/2018 no 
Jornal DIOES da Pág. 08.
São Domingos do Norte/ES, 03 de 
julho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 408913

São Gabriel da Palha

PREFEITURA 
DE SÃO GABRIEL DA PALHA

CHAMADA PÚBLICA 
Nº. 02/2018

DATA DE ABERTURA: 
20/07/2018 ás 10h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar, 
destinados ao atendimento das 
Escolas da Rede Municipal e 
Entidade Filantrópica, referentes 
à utilização de 30% dos recursos 
repassados pelo FNDE para a 
Alimentação Escolar de acordo com 
a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 368.
São Gabriel da Palha, em 
03/07/2018.
STEFAN FURTADO CHODACHI

Presidente da Comissão
Protocolo 408674

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 46/2018

DATA DE ABERTURA: 
17/07/2018 às 13h.
OBJETO: Constituição de Ata 
de Registro de Preços, para a 
aquisição de pneus, câmaras de ar 
e protetores de pneus, destinados 
a manutenção de veículos que 
compõem e que venham compor 
a frota deste município. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
04/07/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 408739

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 47/2018

DATA DE ABERTURA: 
18/07/2018 às 13h.
OBJETO: Constituição de 
Ata de Registro de Preços, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




